


REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: 822 25 CC-CZ: 21121
Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017
CZ-CPV: 45233100-0 CZ-CPA: 42.11.10

Zadavatel: IČ: 00066001

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 45271895

METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK 0,00

6958_PDPS

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek 
z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 
podmínky.

0,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
21,00% 0,00 0,00
15,00% 0,00 0,00

Strana 1 z 103



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 6958_PDPS

Stavba:

Místo: obec Hradištko Datum:

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
Uchazeč:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA
STA

STA

STA

STA
STA
STA
STA
STA
STA
STA
STA0,000,00VON Vedlejší a ostatní náklady

0,00 0,00

0,000,00SO 401 Ochrana stávajících kabelových vedení
0,000,00SO 402 Provizorní SSZ

0,000,00SO 301 Ochrana vodovodu
0,000,00SO 310 Úprava kanalizace

0,000,00SO 120 Definitivní dopravní značení 
0,000,00SO 121 Provizorní dopravní značení

0,000,00SO 101.1
Úprava komunikace Benešovská (silnice II/106) - 
Propustky

0,000,00SO 102 Úpravy chodníků

0,000,00SO 003 Ochrana inženýrských sítí při výstavbě

0,000,00SO 101 Úprava komunikace Benešovská (silnice II/106)

0,000,00SO 001
Provizorní úpravy ploch pro ZS a DIO vč. 
oplocení staveniště

0,000,00SO 002 Kácení a ochrana zeleně

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

15.8.2017

METROPROJEKT Praha a.s.

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Strana 2 z 103



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 25 CC-CZ:
Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: IČ: 00066001

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 45271895

METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 001 - Provizorní úpravy ploch pro ZS a DIO vč. oplocení staveniště

Strana 3 z 103



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    5 - Komunikace 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

METROPROJEKT Praha 
a.s.

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 001 - Provizorní úpravy ploch pro ZS a DIO vč. oplocení staveniště

Strana 4 z 103



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

1 K 113106241

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a 
ploch, s jakoukoliv výplní spár v ploše jednotlivě přes 200 m2 ze silničních dílců 
jakýchkoliv rozměrů, s ložem z kameniva nebo živice živicí se spárami zalitými

m2 300,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro 
rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují 
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladů nebo 
krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože 
nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 
pro ruční rozebrání (kromě silničních dílců), u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání 
strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo 
mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných 
dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek 
nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, 
krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně 
materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 
doprava suti a vybouraných hmot. 

VV "odstranění provizorních zpevněných ploch, množství dle položky 4" 300,000 300,000

2 K 113107112
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva 
těženého, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 300,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 001 - Provizorní úpravy ploch pro ZS a DIO vč. oplocení staveniště

Strana 5 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 
až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb 
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu 
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. 
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -
7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "odstranění provizorních zpevněných ploch, množství dle položky 4" 300,000 300,000

D 5 Komunikace 0,00

3 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 300,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "dle položky 4" 300,000 300,000

4 K 584921111
Osazení dílců z předpjatého betonu s podkladem z kameniva těženého do tl. 50 mm, 
dílce do hmotnosti 6 t/ks

m2 300,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svařování spojů dílců v rozích, b) výplň montážních 
otvorů cementovou maltou. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání dílců, které se 
oceňují ve specifikaci, b) výplň spár, které se oceňují individuálně. 3. Počet měrných jednotek se 
určuje v m2 půdorysné plochy krytu z dílců včetně spár. 

P
Poznámka k položce:
• Provizorní paneová vozovka, včetně výplně spar

VV
"předpokládané množství provizorních zpevněných ploch, provedeno bude pouze se 
souhlasem investora, fakturace dle skutečnosti" 300,000

300,000

5 M 59381000.1
Panel silniční 300x150x15 cm - pronájem vč. dopravy na stavbu, doplnění 
poškozených kusů

m2 300,000 0,00

P
Poznámka k položce:
• Provizorní paneová vozovka

VV "výměra dle položky 4" 300,000 300,000

D 997 Přesun sutě 0,00

Strana 6 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

6 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze 
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

t 90,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "odvoz podkladní vrstvy" 90,000 90,000

7 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 2 160,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "celkem 25 km" 90,000*24 2 160,000

8 K 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním na vzdálenost do 1 km

t 122,400 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo 
neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu 
vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního 
prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 

VV "odvoz panelů provizorních ploch" 122,400 122,400

9 K 997221579
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 2 937,600 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo 
neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu 
vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního 
prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 

VV "celkem 25 km" 122,400*24 2 937,600

10 K 997221855 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva t 90,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

Strana 7 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV "podkladní vrstva" 90,000 90,000

D 998 Přesun hmot 0,00

11 K 998226011
Přesun hmot pro pozemní komunikace a letiště s krytem montovaným ze silničních 
dílců ze železového nebo předpjatého betonu dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu

t 30,069 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 8 z 103



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 25 CC-CZ:
Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: IČ: 00066001

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 45271895

METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 002 - Kácení a ochrana zeleně

Strana 9 z 103



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

METROPROJEKT Praha 
a.s.

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 002 - Kácení a ochrana zeleně

Strana 10 z 103



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

1 K 112-R01 Kácení stromu, včetně odstranění pařezu, odvozu a likvidace odpadu kus 2,000 0,00

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 002 - Kácení a ochrana zeleně

Strana 11 z 103



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 25 CC-CZ:
Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: IČ: 00066001

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 45271895

METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 003 - Ochrana inženýrských sítí při výstavbě

Strana 12 z 103



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    5 - Komunikace 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

METROPROJEKT Praha 
a.s.

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 003 - Ochrana inženýrských sítí při výstavbě

Strana 13 z 103



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

1 K 113106241

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a 
ploch, s jakoukoliv výplní spár v ploše jednotlivě přes 200 m2 ze silničních dílců 
jakýchkoliv rozměrů, s ložem z kameniva nebo živice živicí se spárami zalitými

m2 250,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro 
rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují 
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladů nebo 
krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože 
nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 
pro ruční rozebrání (kromě silničních dílců), u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání 
strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo 
mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných 
dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek 
nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, 
krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně 
materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 
doprava suti a vybouraných hmot. 

VV "množství dle položky 4" 250,000 250,000

2 K 113107112
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva 
těženého, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 250,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 003 - Ochrana inženýrských sítí při výstavbě

Strana 14 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 
až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb 
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu 
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. 
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -
7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "množství dle položky 4" 250,000 250,000

D 5 Komunikace 0,00

3 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 250,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "množství dle položky 4" 250,000 250,000

4 K 584921111
Osazení dílců z předpjatého betonu s podkladem z kameniva těženého do tl. 50 mm, 
dílce do hmotnosti 6 t/ks

m2 250,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svařování spojů dílců v rozích, b) výplň montážních 
otvorů cementovou maltou. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání dílců, které se 
oceňují ve specifikaci, b) výplň spár, které se oceňují individuálně. 3. Počet měrných jednotek se 
určuje v m2 půdorysné plochy krytu z dílců včetně spár. 

P
Poznámka k položce:
• Provizorní paneová vozovka, včetně výplně spar

VV
"předpokládané množství panelů pro ochranu stávajících inženýrských sítí - provedeno 
bude pouze se souhlasem investora, fakturace dle skutečnosti"

VV 250,000 250,000

5 M 59381000
Panel silniční KZD 1 200x100x15 cm - pronájem vč. dopravy na místo a odvozu ze 
stavby , doplnění poškozených kusů

m2 250,000 0,00

P
Poznámka k položce:
• Provizorní paneová vozovka

D 997 Přesun sutě 0,00

Strana 15 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

6 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze 
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

t 75,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "množství dle položky 2 * 0,3 " 250,000*0,3 75,000

7 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 1 875,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "celkem 25 km" 75,000*25 1 875,000

8 K 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním na vzdálenost do 1 km

t 102,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo 
neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu 
vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního 
prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 

VV "množství dle pol. 1 * 0,408" 250,000*0,408 102,000

9 K 997221579
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 2 448,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo 
neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu 
vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního 
prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 

VV "odvoz panelů na místo uložení, celkem 25 km" 102,000*24 2 448,000

10 K 997221855 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva t 75,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

Strana 16 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV "podkladní vrstva pod panely" 75,000 75,000

D 998 Přesun hmot 0,00

11 K 998226011
Přesun hmot pro pozemní komunikace a letiště s krytem montovaným ze silničních 
dílců ze železového nebo předpjatého betonu dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu

t 25,058 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 17 z 103



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 25 CC-CZ:
Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: IČ: 00066001

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 45271895

METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 101 - Úprava komunikace Benešovská (silnice II/106)

Strana 18 z 103



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    2 - Zakládání 0,00

    5 - Komunikace pozemní 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

METROPROJEKT Praha 
a.s.

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 101 - Úprava komunikace Benešovská (silnice II/106)

Strana 19 z 103



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

1 K 113106511

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a 
ploch, s jakoukoliv výplní spár v ploše jednotlivě přes 200 m2 z velkých kostek s 
ložem z kameniva těženého

m2 360,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro 
rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují 
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladů nebo 
krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože 
nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 
pro ruční rozebrání (kromě silničních dílců), u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání 
strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo 
mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných 
dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek 
nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, 
krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně 
materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 
doprava suti a vybouraných hmot. 

VV "odstranění stávajících vrstev, odměřeno ze situace" 360,000 360,000

2 K 113107222
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 
kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 11 780,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 101 - Úprava komunikace Benešovská (silnice II/106)

Strana 20 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 
až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb 
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu 
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. 
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -
7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV
"odstranění stávajících podkladních vrstev tl. cca 150 mm, odměřeno ze situace" 
11420,000+360,000

11 780,000

3 K 113107233
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z betonu 
prostého, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

m2 9 707,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 
až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb 
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu 
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. 
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -
7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

Strana 21 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV
"odstranění stávajících podkladních vrstev z betonu tl. cca 350 mm , odměřeno ze 
situace" 9707,000

9 707,000

4 K 113107243
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živičných, 
o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 11 420,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 
až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb 
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu 
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. 
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -
7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV
"odstranění stávajícího krytu z asfaltu tl. cca 150 mm, odměřeno ze situace" 
11420,000

11 420,000

5 K 121101103
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 
upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 100 do 
250 m

m3 493,800 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 22 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní 
prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, 
kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do 
objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 
Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných 
skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu 
každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 
a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení 
se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 
přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na 
vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění 
neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí 
ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . . 
c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí 
podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu. 

VV "sejmut ornice tl. cca 200mm, odměřeno ze situace" 2469*0,2 493,800

6 K 122301102
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3

m3 925,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 
100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

VV "odkop pro sanaci podloží v ploše 2850 m2, tl. 300mm"  2850,000*0,300 855,000
VV "ostatní srovnání terénu - odhad, bude fakturováno dle skutečnosti" 70,000 70,000
VV Součet 925,000

7 K 132301102
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 m3

m3 568,750 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a) 
šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 
mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 
1 500 mm. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku 
č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

VV "trativody" 1385*0,5*0,5 346,250
VV "vsakovací rýha" 890*0,5*0,5 222,500
VV Součet 568,750

Strana 23 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

8 K 162501102
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 2 500 do 3 000 m

m3 5 282,600 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "ornice tam a zpět" 2469*0,2*2 987,600

VV
"z výkopu na meziskládku a zpět - předpoklad 50% použitenost" (925,000+568,750)/2 
*2

1 493,750

VV "nakupovaného materiálu z mezideponie" 4295,000-1493,750 2 801,250
VV Součet 5 282,600

9 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 746,875 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "přebytek nevhodné zeminy" (925,000+568,750)/2 746,875
VV Součet 746,875

Strana 24 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

10 K 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 18 671,875 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "přebytek nevhodné zeminy, předpoklad 25 km
VV 746,875*25 18 671,875

11 K 167101102
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 
množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

m3 4 788,800 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání 
na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 
ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na 
vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé 
lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m 
svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného terénu v místě 
hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 
a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek 
se určí v rostlém stavu horniny. 

VV "pro zásyp" 4295,000 4 295,000
VV "ornice" 2469*0,2 493,800
VV Součet 4 788,800

12 K 171101141
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým 
urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z jakýchkoliv hornin pro jakýkoliv 
způsob uložení, při průměrném množství násypu do 0,75 m3 na 1 m

m3 4 295,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 25 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i 
pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů 
pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) 
uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným 
zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i 
pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich roztřídění. 
5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, 
měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na 
objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. 
Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku 
zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením 
technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do 
hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází části A 03, případně 
cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich 
částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp 
objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní 
vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po 
vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. 
Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a 
chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací. 
10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je 
pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se 
rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 
125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené 
úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí 
být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich 
přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na 
neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení 
sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 
ČSN 73 3050, ocení se odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky 
při pozemkových úpravách 

P
Poznámka k položce:
zpětný zásyp po odstranění provizoria

VV "násypy" 4295,000 4 295,000

13 M 583312010 Nákup a dovoz vhodného materiálu pro zásypy t 7 151,250 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "celkový zásyp - použitelný výkopek, 2 t/m3" (4295,000-(925,000+513,750)/2)*2 7 151,250

14 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 1 213,175 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 26 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek. 

VV "pro zpětný zásyp " (925,000+513,750)/2 719,375
VV "ornice" 2469,000*0,2 493,800
VV Součet 1 213,175

15 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 746,875 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 27 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek. 

VV "přebytek nevhodné zeminy" (925,000+568,750)/2 746,875

16 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 13 034,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) 
vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne 
však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 
urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m 
přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; 
toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 
1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných 
profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou 
započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části 
A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se 
zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV "pod všemi zpevněnými plochami" 78+11595+1361 13 034,000

17 K 182301133
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše přes 500 
m2, tl. vrstvy přes 150 do 200 mm

m2 2 469,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 28 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 
toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání 
ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a 
překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV "odměřeno ze situace" 2469,000 2 469,000

18 K 183405211 Výsev trávníku hydroosevem na ornici m2 2 469,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady potřebné pro provedení hydroosevu, s výjimkou travního 
semene. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání travního semene, toto se oceňuje ve 
specifikaci, b) zálivku; tato se oceňuje cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin 
vodou, c) pokosení; toto se oceňuje cenami části C02 souboru cen 111 10-41 Pokosení trávníku. 

VV "dtto rozprostření ornice" 2469,000 2 469,000

19 K 184802611
Chemické odplevelení po založení kultury v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na 
široko

m2 2 469,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2613, -2617, -2623, -2627, -2633, -2637, -2643 a -2647 jsou určeny pro odplevelení ploch o 
ploše do 10 m2 jednotlivě, nebo pro odstranění hnízd plevelů o ploše do 20 m2 jednotlivě 
vzdálených od sebe nejméně 5 m. 2. Ceny nelze použít pro chemické odplevelení trávníku; tyto 
práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-2 . Chemické odplevelení před založením 
kultury. 3. V cenách -2611 až -2614, -2621 až -2624, -2631 až –2634 a -2641 až -2644 jsou započteny 
i náklady na dovoz vody do 10 km. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 
pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se 
tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "dtto rozprostření ornice" 2469,000 2 469,000

20 M 25234015 Herbicid selektivní litr 1,481 0,00

VV 2469,000*0,0006 1,481

21 K 185803111 Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 2 469,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na : a) vypletí; tyto práce se oceňují cenami části C02 
souboru cen 185 80-42 Vypletí, b) zalití; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 80-
43 Zalití rostlin vodou c) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru 
cen 184 80-22 Chemické odplevelení trávníku, d) hnojení; tyto práce se oceňuji cenami části A02 
souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení. 2. V cenách jsou 
započteny i náklady na pokosení se shrabáním, naložením shrabu na dopravní prostředek s 
odvezením do vzdálenosti 20 km a vyložením shrabu. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 
uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "dtto rozprostření ornice" 2469,000 2 469,000

Strana 29 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

22 M 005724700 osivo směs travní univerzál kg 74,070 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "0,03 kg/m2" 2469*0,03 74,070

D 2 Zakládání 0,00

23 K 211531111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou 
povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm

m3 258,150 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 51-1111 jsou započteny i náklady na průduchy vytvořené z lomového kamene. 2. V 
cenách 52-1111 až 58-1111 nejsou započteny náklady na zřízení průduchů; tyto práce se oceňují 
cenami: a) souboru cen 212 71-11 Trativody z trub z prostého betonu bez lože, b) souboru cen 212 
75-5 . Trativody bez lože z drenážních trubek. 3. Množství měrných jednotek se určuje v m3 
vyplňovaného prostoru. Objem potrubí a lože se do vyplňovaného prostoru nezapočítává. 

VV "Vsakovací rýha 0,5x0,5m - zasypávka štěrkodrtí tl. 300mm" (430*2+10*3)*0,3*0,5 133,500

VV
"trativod, dosypávky nad rámec položky trativodů" 
(200+72+270+404+159+72+208)*(0,5*0,5-0,16)

124,650

VV Součet 258,150

24 K 211571111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou 
povrchu výplně štěrkopískem tříděným

m3 89,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 51-1111 jsou započteny i náklady na průduchy vytvořené z lomového kamene. 2. V 
cenách 52-1111 až 58-1111 nejsou započteny náklady na zřízení průduchů; tyto práce se oceňují 
cenami: a) souboru cen 212 71-11 Trativody z trub z prostého betonu bez lože, b) souboru cen 212 
75-5 . Trativody bez lože z drenážních trubek. 3. Množství měrných jednotek se určuje v m3 
vyplňovaného prostoru. Objem potrubí a lože se do vyplňovaného prostoru nezapočítává. 

VV "Vsakovací rýha 0,5x0,5m - zasypávka štěrkopískem tl.200mm"
VV (430*2+10*3)*0,2*0,5 89,000

25 K 211971121
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo 
zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce 
opláštění do 2,5 m

m2 5 050,500 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro jakékoliv druhy a rozměry geotextilií, b) i pro zřízení svislého drénu z 
jedné nebo více vrstev geotextilie přiložených na stěnu rýhy nebo zářezu, c) pro způsob spojování 
geotextilií přesahy. 2. Ceny nelze použít: a) pro zřízení opláštění výplně v zapažených rýhách; 
toto opláštění se oceňuje individuálně, b) pro knotové drény (geodrény); tyto drény se oceňují 
cenami souboru cen 211 97-21 Vpichování svislých konsolidačních prefabrikovaných drénů, c) pro 
zřízení vrstev z geotextilií; toto zřízení vrstev z geotextilií se ocení cenami souboru cen 213 14 
Zřízení vrstvy z geotextilie. 3. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení předepsaných přesahů 
a na potřebné zatěžování nebo připevňování geotextilie ke stěnám výkopu při provádění. 4. V 
cenách nejsou započteny náklady na dodání geotextilie; toto dodání se oceňuje ve specifikaci. 
Ztratné lze dohodnout ve výši 2 %. 5. Množství měrných jednotek: a) se určuje v m2 rozvinuté 
plochy opláštění bez jakýchkoliv přesahů. Při opláštění z více vrstev geotextilií se pro určení 
množství měrných jednotek oceňuje každá vrstva samostatně, b) pro dodání geotextilie oceňované 
ve specifikaci se určí v m2 geotextilie včetně přesahů a prořezů stanovených projektovou 
dokumentací. 

VV "opláštění trativodu 2,22m2/m" 1385,000*2,22 3 074,700

Strana 30 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV "vsakovací rýha 2,22m2/m" 890*2,22 1 975,800
VV Součet 5 050,500

26 M 693111460 geotextilie pro opláštění trativodu - 300 g/m2 m2 5 555,550 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "prořez 10%" 5050,5*1,1 5 555,550

27 K 212752213
Trativody z drenážních trubek se zřízením štěrkopískového lože pod trubky a s jejich 
obsypem v průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v otevřeném výkopu z 
trubek plastových flexibilních D přes 100 do 160 mm

m 1 385,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "odměřeno ze situace" 200+72+270+404+159+72+208 1 385,000

D 5 Komunikace pozemní 0,00

28 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 23 190,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "podkladní vrstva vozovky, odměřeno ze situace" 11595*2 23 190,000

29 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm m2 78,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "Konstrukce vjezdů " 78,000 78,000

30 K 564871116 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm m2 2 850,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV
"Sanace podloží komunikace ze štěrkodrti fr. 0/32 tl.300mm - odměřeno ze situace" 
2850,000

2 850,000

31 K 565135111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s 
rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 11 595,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm. 

VV "podkladní vrstva vozovky ACP 16+, odměřeno ze situace" 11595,000 11 595,000

32 K 569851111
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění 
štěrkodrtí tl. 150 mm

m2 1 361,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-
11 nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se 
oceňují podle čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizení odpadu po 
prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 

VV "odměřeno ze situace" 1361,000 1 361,000

33 K 573111112
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 
kg/m2

m2 11 595,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV
"konstrukce vozovky, infiltrační postřik emulzní PI-E 0,8kg/m2 , odměřeno ze situace" 
11595,000

11 595,000

34 K 573231108 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,50 kg/m2 m2 23 190,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV
"konstrukce vozovky, spojovací postřik emulzní PS-E 0,5kg/m2, odměřeno ze situace" 
11595,000*2

23 190,000

Strana 31 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

35 K 577134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z 
nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm

m2 11 595,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV "obrusná vrstva vozovky ACO 11, odměřeno ze situace" 11595,000 11 595,000

36 K 577155132
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z 
modifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 11 595,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm. 

VV "podkladní vrstva vozovky ACL 16+, odměřeno ze situace" 11595,000 11 595,000

37 K 591211111
Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím 
beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do 
lože z kameniva těženého

m2 78,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou a řádkovou. 2. 
Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou, řádkovou a 
kroužkovou. 3. Dlažba vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 a 591 44-2111 
Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné komunikací pro pěší. 4. V cenách jsou 
započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání téhož materiálu na výplň spár. 5. V 
cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání dlažebních kostek, které se oceňuje ve specifikaci; 
ztratné lze dohodnout - u velkých kostek ve výši 1 %, - u drobných kostek ve výši 2 %, b) vyplnění 
spár dlažby živičnou zálivkou, které se oceňuje cenami souboru cen 599 1 . -11 Zálivka živičná spár 
dlažby. 6. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 31-97 Příplatek 
za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV
"Konstrukce vjezdů, včetně ložní vrstvy z kameniva 0/8 - odměřeno ze situace" 
78,000

78,000

38 M 583801200 kostka dlažební drobná, žula, tloušťka 8 cm t 3,819 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "tloušťka 8 cm, cca 3 t/m3, ztratné 2%"  78,000*0,08*3*1,02 19,094
VV 19,094*0,2 'Přepočtené koeficientem množství 3,819

D 8 Trubní vedení 0,00

39 K 895990001R
Uliční vpusti, včetně poklopu nebo mříže a rámu, košů ma bahno, lože z betonu nebo 
štěrkopísku - kompletní dodáva včetně montáže

kus 8,000 0,00

40 K 895991001R Čištění uliční vpusti kus 22,000 0,00

41 K 895998001R Vybourání uličních vpustí kus 6,000 0,00

42 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm - poklopu kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 32 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky 
nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou 
maltou, c) podbetonování nebo podezdění rámu, d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, 
mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě 
provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové 
mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné se 
nestanoví. 

43 K 899431111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm - krycího hrnce, šoupěte nebo 
hydrantu bez úpravy armatur

kus 15,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky 
nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou 
maltou, c) podbetonování nebo podezdění rámu, d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, 
mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě 
provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové 
mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné se 
nestanoví. 

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

44 K 916131113
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením 
spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do 
lože z betonu prostého téže značky

m 65,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: a) pro osazení do lože z 
kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) pro osazení do lože z 
betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též 
náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje 
cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "odměřeno ze situace" 65,00 65,000

45 M 592174600 obrubník betonový chodníkový silniční vibrolisovaný 100x15x25 cm kus 66,300 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV 65*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 66,300

46 K 916241113
Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z 
betonu prostého téže značky

m 40,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1211, -1212 a -1213 lze použít i pro osazení krajníků z kamene. 2. V cenách chodníkových 
obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení: a) do lože z kameniva těženého i 
náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu prostého i náklady na 
dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení boční opěry. 
3. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod 
obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 4. V cenách nejsou započteny náklady na 
dodání obrubníků nebo krajníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

Strana 33 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV "odměřeno ze situace" 40,00 40,000

47 M 583803440 obrubník OP4, kamenný přímý, žula, 20x25 m 40,800 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV 40*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 40,800

48 K 919112233
Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky 
20 mm, hloubky 40 mm

m 253,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání. 

49 K 919121132
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném 
krytu včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 20 
mm, hloubky 40 mm

m 253,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na 
impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání hmot. 

50 K 919721102
Geomříž pro stabilizaci podkladu tkaná z polyesteru, podélná pevnost v tahu přes 50 
do 80 kN/m

m2 2 850,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geomříže včetně přesahů. 2. V cenách -
1201 až -1223 jsou započteny i náklady na ošetření podkladu živičnou emulzí a spojení přesahů 
živičným postřikem. 3. V cenách -1201 a -1221 jsou započteny i náklady na ochrannou vrstvu z 
podrceného štěrku a uchycení geomříže k podkladu hřeby. 4. Ceny -1201 až -1223 jsou určeny pro 
vyztužení asfaltového povrchu na nově budovaných komunikacích. Vyztužení asfaltového povrchu 
stávajících komunikací se oceňuje cenami 919 72-1281 až -1293 části C01 tohoto katalogu. 

VV "Sanace podloží komunikace z geomříže - odměřeno ze situace" 2850,000 2 850,000

51 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 234,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV "řezání stávajícího krytu - odměřeno ze situace" 234,000 234,000

52 K 938902206
Čištění příkopů komunikací s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu s 
naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do 
20 m ručně při šířce dna přes 400 mm a objemu nánosu přes 0,30 do 0,50 m3/m

m 350,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro čištění příkopů zakrytých; toto čištění se oceňuje individuálně. 2. Pro 
volbu ceny se objem nánosu na 1 m délky příkopu určí jako podíl celkového množství nánosu všech 
příkopů objektu a jejich celkové délky. 3. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou 
dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná 
doprava suti. 

D 997 Přesun sutě 0,00

53 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze 
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

t 16 352,950 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 34 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

54 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 392 470,800 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV 16352,95*24 'Přepočtené koeficientem množství 392 470,800

55 K 997221815 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového t 9 042,510 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "podklad z betonu prostého+bourání vpustí" 9027,51+15,000 9 042,510

56 K 997221845
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez 
obsahu dehtu

t 3 608,720 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "vybourání asfaltové vozovky" 3608,72 3 608,720

57 K 997221855 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva t 3 701,720 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV
"dlažební kostky + podklad ze štěrkodrti+čištění vpustí+čištění příkopů" 
150,120+3416,20+22,000+113,400

3 701,720

D 998 Přesun hmot 0,00

Strana 35 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

58 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 779,586 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným. 

Strana 36 z 103



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 25 CC-CZ:
Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: IČ: 00066001

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 45271895

METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 101.1 - Úprava komunikace Benešovská (silnice II/106) - Propustky

Strana 37 z 103



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    2 - Zakládání 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00

METROPROJEKT Praha 
a.s.

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 101.1 - Úprava komunikace Benešovská (silnice II/106) - Propustky

Strana 38 z 103



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

1 K 115001105 Převedení vody potrubím průměru DN přes 300 do 600 m 38,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít na převedení vody na vzdálenost větší než 20 m, tedy za každý další metr přes 
20 m. 2. Ceny lze použít i pro převedení vody žlaby; přitom lze použít ceny : a) 1101 pro žlaby 
rozvinutého obvodu do 0,30 m, b) 1102 pro žlaby rozvinutého obvodu do 0,50 m, c) 1103 pro žlaby 
rozvinutého obvodu do 0,80 m, d) 1104 pro žlaby rozvinutého obvodu do 1,00 m, e) 1105 pro žlaby 
rozvinutého obvodu do 2,00 m, f) 1106 pro žlaby rozvinutého obvodu do 3,00 m. 3. Ceny lze použít 
i pro ocenění výtlačného potrubí. 4. Ceny lze použít jen pro převedení vody, získané čerpáním při 
provádění stavebních prací. 5. V ceně jsou započteny i náklady na: a) montáž a demontáž potrubí 
nebo žlabu, těsnění po dobu provozu a opotřebení hmot, b) podpěrné konstrukce dřevěné. 6. V 
ceně nejsou započteny náklady na nutné zemní práce; tyto se oceňují příslušnými cenami souborů 
cen této části. 

VV
"provizorní převedení vody, použije se v případě potřeby, dle klimatických podmínek - 
2 propustky" 14+24

38,000

2 K 131301101
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině tř. 4 do 100 m3

m3 96,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 101.1 - Úprava komunikace Benešovská (silnice II/106) - Propustky

Strana 39 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména 
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy 
zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i 
když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů 
pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt 
hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení a) 
v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo 
nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. 
Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny 
i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém 
terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na 
svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných 
podmínek katalogu. 

VV "dle vozorvého řezu - plocha * délka (dva propustky)" 2,000* (14+24) 76,000
VV "reprofilace navazujících příkopů - odhad 5 m3 na jeden" 5*2*2 20,000
VV Součet 96,000

3 K 131301109
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

m3 48,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména 
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy 
zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i 
když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů 
pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt 
hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení a) 
v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo 
nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. 
Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny 
i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém 
terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na 
svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných 
podmínek katalogu. 

VV "odhadem 50%" 96,000*0,5 48,000

4 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 96,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 40 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "odvoz veškerého materiálu na skládku" 96,000 96,000

5 K 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 1 440,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "celkem 25 km" 96,000*15 1 440,000

6 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 192,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 41 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek. 

VV "2 t/m3" 96,000*2 192,000

7 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 26,600 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 42 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li 
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, 
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje 
projekt. 

VV "obsyp propustku štěrkodrtí - plocha dle vzorového řezu * délka" 0,700*(14+24) 26,600

8 M 583438740 kamenivo drcené hrubé frakce 8-16 třída A t 53,200 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV 26,6*2 'Přepočtené koeficientem množství 53,200

9 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 45,600 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 43 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) 
vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne 
však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 
urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m 
přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; 
toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 
1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných 
profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou 
započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části 
A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se 
zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV "zhutnění podloží propustku"  1,200*(14+24) 45,600

D 2 Zakládání 0,00

10 K 273321115
Základové konstrukce z betonu železového desky ve výkopu nebo na hlavách pilot C 
16/20

m3 6,840 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) kontrolu bednění před betonáží, vlastní betonáž 
zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a hutnění betonu požadované konzistence bez ohledu na 
hustotu výztuže, uhlazení horního povrchu základu s případnou technologickou přestávkou nutnou 
pro vytvoření založení dříku opěry nebo pilíře, b) kontrolu uložení výztuže s předepsaným krytím, 
c) ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
podkladní vrstvu základu, tyto se oceňují souborem cen 451 3-511 Podkladní nebo vyrovnávací 
vrstva z betonu prostého. 

VV "podklad pod troubu - plocha dle vzorového řezu * délka" 0,180*(14+24) 6,840

11 K 273361116 Výztuž základových konstrukcí desek z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 0,406 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na dodání výztuže z žebírkové betonářské oceli nebo 
svařovaných sítí, sestavení armokošů a jejich uložení do bednění jeřábem se zajištěním polohy 
výztuže, vázání výztuže nebo bodové svary jako náhrada za vázání, případné úpravy výztuže nutné 
pro osazení bednění nebo při spojkování závitové výztuže spojkami WD 90. 2. V cenách jsou 
započteny i náklady na osazení distančních tělísek pro předepsané krytí výztuže. Materiál těchto 
tělísek je zahrnut v cenách bednění základů. 

VV
"podklad pod troubu - šířka dle vzorového řezu * délka * hmotnost KARI sítě * přesahy 
" 1,200*(14+24)* (8,1)/1000  *1,1

0,406

12 K 275321116
Základové konstrukce z betonu železového patky a bloky ve výkopu nebo na hlavách 
pilot C 20/25, včetně bednění

m3 7,600 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 44 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) kontrolu bednění před betonáží, vlastní betonáž 
zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a hutnění betonu požadované konzistence bez ohledu na 
hustotu výztuže, uhlazení horního povrchu základu s případnou technologickou přestávkou nutnou 
pro vytvoření založení dříku opěry nebo pilíře, b) kontrolu uložení výztuže s předepsaným krytím, 
c) ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
podkladní vrstvu základu, tyto se oceňují souborem cen 451 3-511 Podkladní nebo vyrovnávací 
vrstva z betonu prostého. 

VV "obetonování spodní části potrubí - plocha dle vozorvého řezu * délka" 0,200*(14+24) 7,600

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00
13 K 919511112 Čela propustků z lomového kamene upraveného, na maltu cementovou m3 2,100 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 31-1112 jsou započteny i náklady na bednění a ukončující desku o tl. 50 mm. 2. V ceně 51-
1112 jsou započteny i náklady na krycí desku ze železového betonu tř. C 12/15, včetně bednění a 
vyspárování cementovou maltou. 3. Ceny jsou určeny pro čela trubních propustků kolmých a 
šikmých do DN 1500. 4. Objem čela propustku se určuje součtem objemu základu, nadzákladového 
zdiva a krycí desky. 5. Pro výpočet přesunu hmot se celková hmotnost položky sníží o hmotnost 
betonu, pokud je beton dodáván přímo na místo zabudování nebo do prostoru technologické 6. Při 
zpevnění svahu nad čelem propustku geotextílií se práce oceňují cenami souboru cen 153 31 části 
A01 katalogu 800-1 Zemní práce. 

VV "odláždění vyústění propustků - 1,5m2 na jedno vyústění, tl. cca 0,35 m"
VV 1,50*2*2*0,35 2,100

14 K 919511R1 Seříznutí betonové roury propustku DN400 kus 4,000 0,00

15 K 919521120 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 400 mm m 38,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro trubní propustky spádu do 10 %. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: 
a) podkladní vrstvu ze štěrkopísku a podkladní vrstvu (lože) z betonu prostého, b) utěsnění trub 
cementovou maltou. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní práce, které se oceňují 
cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce; b) dodání trub, které se oceňuje ve specifikaci; 
ztratné lze dohodnout ve výši 1 %, c) obetonování trub, které se oceňuje cenou 919 53-5555. 

VV "dle situace - 2 propustky" 14+24 38,000

16 M 592225400 trouba hrdlová přímá železobet. DN400, délka 1 m kus 38,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

17 K 966008112
Bourání trubního propustku s odklizením a uložením vybouraného materiálu na 
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z trub DN přes 
300 do 500 mm

m 38,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 45 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro bourání hospodářských přejezdů a propustků z trub obetonovaných. 2. V 
cenách jsou započteny i náklady na případné bourání betonového lože nebo prahů pod troubami 
propustku. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní práce nutné při rozebírání 
propustků, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce, b) bourání čel, které se 
oceňuje cenami části B 01 katalogu 821-1 Mosty. 4. Množství měrných jednotek se určuje délkou 
mezi rubovými stěnami čel (v podélné ose propustku). 5. Přemístění vybouraného materiálu na 
vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovné přemístění vybouraných 
hmot. 

VV "stávající propustky" 14+24 38,000

D 997 Přesun sutě 0,00

18 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost do 1 km

t 37,240 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 
složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 
suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 
jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 
se oceňuje cenou 997 01-3511. 

19 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 893,760 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 
složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 
suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 
jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 
se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV "celkem 25 km" 37,240*24 893,760

20 K 997013802 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) železobetonového t 37,240 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 
997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 998 Přesun hmot 0,00

21 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 42,044 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným. 

Strana 46 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00
D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00

22 K 711112001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S 
nátěrem penetračním

m2 95,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-
9095 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV "nátěr propustku - 1xALP" (0,25+0,25+1,5+0,5)*(14+24) 95,000

23 M 111631500 lak asfaltový penetrační (MJ t) bal 9 kg t 0,033 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV 95*0,00035 'Přepočtené koeficientem množství 0,033

24 K 711112002
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S 
nátěrem lakem asfaltovým

m2 190,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-
9095 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV "nátěr propustku - 2xALN" (0,25+0,25+1,5+0,5)*(14+24)*2 190,000

25 M 111631520 lak asfaltový izolační t 0,086 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV 190*0,00045 'Přepočtené koeficientem množství 0,086

26 K 998711101
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
do 6 m

t 0,119 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

Strana 47 z 103



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 25 CC-CZ:
Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: IČ: 00066001

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 45271895

METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 102 - Úpravy chodníků

Strana 48 z 103



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    5 - Komunikace pozemní 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

METROPROJEKT Praha 
a.s.

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 102 - Úpravy chodníků

Strana 49 z 103



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

1 K 113106123
Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací 
pro pěší s ložem z kameniva nebo živice a s výplní spár ze zámkové dlažby

m2 13,500 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro 
rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují 
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladů nebo 
krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože 
nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 
pro ruční rozebrání (kromě silničních dílců), u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání 
strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo 
mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných 
dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek 
nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, 
krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně 
materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 
doprava suti a vybouraných hmot. 

VV "předláždění stávající dlažby - odměřeno ze situace" 13,500 13,500

2 K 113107162
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 
z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 151,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 102 - Úpravy chodníků

Strana 50 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 
až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb 
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu 
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. 
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -
7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "odstranění podkladu stávajících chodníků - odměřeno ze situace" 151,000 151,000

3 K 113107182
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 
živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

m2 151,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 
až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb 
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu 
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. 
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -
7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "odstranění stávajících chodníků - odměřeno ze situace" 151,000 151,000

Strana 51 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

4 K 113201112
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 
m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních ležatých

m 251,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti 
uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro 
obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. 
nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 
. - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b) 
vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění 
vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se 
oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístění vybouraných 
obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se 
oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV "pro vyrovnání stávajících obrub - odměřeno ze situace (kamenné + betonové)"  243+8 251,000

5 K 121101103
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 
upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 100 do 
250 m

m3 3,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní 
prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, 
kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do 
objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 
Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných 
skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu 
každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 
a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení 
se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 
přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na 
vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění 
neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí 
ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . . 
c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí 
podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu. 

VV "sejmut ornice tl. cca 200mm, odměřeno ze situace" 15,000*0,2 3,000

6 K 162501102
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 2 500 do 3 000 m

m3 6,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 52 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "ornice" 15*0,2*2 6,000

7 K 167101102
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 
množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

m3 3,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání 
na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 
ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na 
vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé 
lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m 
svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného terénu v místě 
hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 
a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek 
se určí v rostlém stavu horniny. 

VV "ornice" 15,000*0,2 3,000
VV Součet 3,000

8 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 3,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 53 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek. 

VV "ornice na mezideponii" 15*0,2 3,000

9 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 158,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) 
vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne 
však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 
urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m 
přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; 
toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 
1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných 
profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou 
započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části 
A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se 
zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV "celá plocha komunikací a obrub - odměřeno ze situace" 158,000 158,000

10 K 182301133
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše přes 500 
m2, tl. vrstvy přes 150 do 200 mm

m2 15,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 54 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 
toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání 
ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a 
překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV "odměřeno ze situace" 15,000 15,000

11 K 183405211 Výsev trávníku hydroosevem na ornici m2 15,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady potřebné pro provedení hydroosevu, s výjimkou travního 
semene. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání travního semene, toto se oceňuje ve 
specifikaci, b) zálivku; tato se oceňuje cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin 
vodou, c) pokosení; toto se oceňuje cenami části C02 souboru cen 111 10-41 Pokosení trávníku. 

12 K 184802611
Chemické odplevelení po založení kultury v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na 
široko

m2 15,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2613, -2617, -2623, -2627, -2633, -2637, -2643 a -2647 jsou určeny pro odplevelení ploch o 
ploše do 10 m2 jednotlivě, nebo pro odstranění hnízd plevelů o ploše do 20 m2 jednotlivě 
vzdálených od sebe nejméně 5 m. 2. Ceny nelze použít pro chemické odplevelení trávníku; tyto 
práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-2 . Chemické odplevelení před založením 
kultury. 3. V cenách -2611 až -2614, -2621 až -2624, -2631 až –2634 a -2641 až -2644 jsou započteny 
i náklady na dovoz vody do 10 km. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 
pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se 
tyto náklady oceňují individuálně. 

13 M 25234015 Herbicid selektivní litr 0,090 0,00

VV 15*0,006 0,090

14 K 185803111 Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 15,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na : a) vypletí; tyto práce se oceňují cenami části C02 
souboru cen 185 80-42 Vypletí, b) zalití; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 80-
43 Zalití rostlin vodou c) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru 
cen 184 80-22 Chemické odplevelení trávníku, d) hnojení; tyto práce se oceňuji cenami části A02 
souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení. 2. V cenách jsou 
započteny i náklady na pokosení se shrabáním, naložením shrabu na dopravní prostředek s 
odvezením do vzdálenosti 20 km a vyložením shrabu. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 
uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

15 M 005724700 osivo směs travní univerzál kg 0,450 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV 15*0,03 0,450

Strana 55 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

D 5 Komunikace pozemní 0,00

16 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 151,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "konstrukce chodníku - odměřeno ze situace" 151,000 151,000

17 K 564921511
Podklad nebo podsyp z R-materiálu s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 60 
mm

m2 151,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "konstrukce chodníku - odměřeno ze situace" 151,000 151,000

18 K 577133111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) s rozprostřením a se zhutněním z 
nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 151,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "konstrukce chodníku - odměřeno ze situace" 151,000 151,000

19 K 596211110

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z 
kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým 
hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm 
skupiny A, pro plochy do 50 m2

m2 13,500 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: 
dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot 
pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve 
výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující 
tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm 
tloušťky podkladu nebo lože. 

VV "předláždění stávajícího chodníku - odměřeno ze situace" 13,500 13,500

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

20 K 916131113
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením 
spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do 
lože z betonu prostého téže značky

m 267,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: a) pro osazení do lože z 
kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) pro osazení do lože z 
betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též 
náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje 
cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "nový obrubník kamenný OP4" 16,000 16,000
VV "Výšková rektifikace stávající kamenné obruby" 243,000 243,000
VV "Výšková rektifikace stávající betonové obruby" 8,000 8,000
VV Součet 267,000

21 M 583803440 obrubník kamenný přímý, žula, 20x25 m 16,320 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "nový obrubník kamenný OP4" 16,000 16,000

Strana 56 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV 16*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 16,320

22 K 979024443

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a 
uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m 
obrubníků a krajníků, vybouraných z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár 
silničních

m 251,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek 
uložených do lože ze sypkého materiálu bez pojiva. 2. Přemístění vybouraných obrubníků, 
krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 
Vodorovná doprava vybouraných hmot. 

VV "Výšková rektifikace stávající kamenné obruby" 243,000 243,000
VV "Výšková rektifikace stávající betonové obruby" 8,000 8,000
VV Součet 251,000

23 K 979054451
Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a 
uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m 
zámkových dlaždic s vyplněním spár kamenivem

m2 13,500 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek 
uložených do lože ze sypkého materiálu bez pojiva. 2. Přemístění vybouraných obrubníků, 
krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 
Vodorovná doprava vybouraných hmot. 

VV "předláždění stávajícího chodníku - odměřeno ze situace" 13,500 13,500

D 997 Přesun sutě 0,00

24 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze 
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

t 149,800 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "asfaltové vrstvy" 33,220 33,220
VV "podkladní vrstvy z kameniva" 43,790 43,790
VV "podklad pod rektifikovanými obrubníky" 72,790 72,790
VV Součet 149,800

25 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 3 595,200 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 57 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "celkem 25 km" 149,800*24 3 595,200

26 K 997221815 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového t 72,790 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "podklad pod rektifikovanými obrubníky" 72,790 72,790

27 K 997221845
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez 
obsahu dehtu

t 33,220 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "asfaltové vrstvy" 33,220 33,220

28 K 997221855 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva t 43,790 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "podkladní vrstvy z kameniva" 43,790 43,790

D 998 Přesun hmot 0,00

29 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 57,182 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným. 

Strana 58 z 103



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 25 CC-CZ:
Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: IČ: 00066001

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 45271895

METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 120 - Definitivní dopravní značení 

Strana 59 z 103



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

METROPROJEKT Praha 
a.s.

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 120 - Definitivní dopravní značení 

Strana 60 z 103



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

1 K 915111111
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá 
základní

m 2 948,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č. 
V12b, žluté přerušované č. V12c a vodící čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení, 
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo 
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných 
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u 
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV "jednosložková barva v 1.etapě na nový asfaltový povrch"
VV "V4" 2948,000 2 948,000

2 K 915111121
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára šířky 125 mm přerušovaná bílá 
základní

m 232,750 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č. 
V12b, žluté přerušované č. V12c a vodící čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení, 
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo 
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných 
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u 
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV "jednosložková barva v 1.etapě na nový asfaltový povrch"
VV "V2b - Přerušovaná čára (0/5/0,5/0,125)" 18,75 18,750

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 120 - Definitivní dopravní značení 

Strana 61 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV "V2b - Přerušovaná čára (1,5/1,5/0,125)" 214,00 214,000
VV Součet 232,750

3 K 915131111
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly bílé 
základní

m2 56,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č. 
V12b, žluté přerušované č. V12c a vodící čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení, 
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo 
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných 
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u 
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV "jednosložková barva v 1.etapě na nový asfaltový povrch"
VV "V7a" 56,000 56,000

4 K 915211112
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá 
retroreflexní

m 2 948,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4 
bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12c žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení, 
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo 
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných 
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u 
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV "V4" 2948,000 2 948,000

5 K 915211122
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm přerušovaná 
bílá retroreflexní

m 232,750 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4 
bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12c žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení, 
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo 
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných 
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u 
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV "V2b - Přerušovaná čára (0/5/0,5/0,125)" 18,75 18,750
VV "V2b - Přerušovaná čára (1,5/1,5/0,125)" 214,00 214,000
VV Součet 232,750

6 K 915231112
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky, symboly 
nápisy bílé retroreflexní

m2 56,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 62 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4 
bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12c žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení, 
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo 
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných 
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u 
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV "V7a" 56,000 56,000
VV Součet 56,000

7 K 915611111
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových 
hmot liniové dělicí čáry, vodicí proužky

m 3 180,750 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího 
proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy. 

VV 2948+232,75 3 180,750

8 K 915621111
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových 
hmot plošné šipky, symboly, nápisy

m2 56,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího 
proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy. 

VV "dle položky 6" 56 56,000

9 K 938909311
Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklizením na 
hromady na vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek strojně 
povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo živičného

m2 23 210,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro očištění: a) povrchu stávající vozovky, b) povrchu rozestavěné trvalé 
vozovky, předepíše-li projekt užívat nově zřizovanou vozovku po dobu výstavby ještě před 
zřízením konečného závěrečného krytu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou 
dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná 
doprava suti. 

VV "plocha vozovek - 2x před předznačením a před definitivním značením"
VV 11605*2 23 210,000

D 997 Přesun sutě 0,00
10 K 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného t 11,605 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 
997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "odpad z čištění vozovek - předpoklad 0,5 kg/m2 vozovky" 23210*0,5/1000 11,605

11 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze 
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

t 11,605 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 63 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "odpad z čištění vozovek - předpoklad 0,5 kg/m2 vozovky" 23210*0,5/1000 11,605

12 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 278,520 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "celkem 25 km" 11,605*24 278,520

D 998 Přesun hmot 0,00

13 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 1,421 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným. 

Strana 64 z 103



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 25 CC-CZ:
Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: IČ: 00066001

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 45271895

METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 121 - Provizorní dopravní značení

Strana 65 z 103



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

METROPROJEKT Praha 
a.s.

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 121 - Provizorní dopravní značení

Strana 66 z 103



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

1 K 913111115 Montáž a demontáž dočasných dopravních značek samostatných značek základních kus 61,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce. 

VV "dodatkové tabulky E"
VV "1.etapa - 31 dní"
VV "E3a+E7b+E13" (7+2+6) 15,000
VV "2.etapa - 92 dní"
VV "E3a+E7b+E13" (5+2+5) 12,000
VV "3.etapa - 91 dní"
VV "E3a+E7b+E13" (4+2+5) 11,000
VV "4a.etapa - 45 dní"
VV "E3a+E13" (4+4) 8,000
VV "4b.etapa - 45 dní"
VV "E3a+E13" (4+4) 8,000
VV "objízdná trasa - 304 dní" 
VV "E3a" (1) 1,000
VV "rezerva 10% (bude nově zpracované DIO před zahájením stavby)" 6 6,000
VV Součet 61,000

2 K 913121111
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek vč. podstavce 
a sloupku základních

kus 78,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce. 

VV "1.etapa - 31 dní"

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 121 - Provizorní dopravní značení

Strana 67 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV "B1+B13+B24a+B24b+IJ4a+IJ4c+IP10a" (4+2+1+1+2+2+7) 19,000
VV "2.etapa - 92 dní"
VV "B1+B13+B24a+B24b+IJ4a+IJ4c+IP10a" (3+2+1+1+2+2+5) 16,000
VV "3.etapa - 91 dní"
VV "B1+B13+B24a+B24b+IJ4a+IJ4c+IP10a" (2+2+1+1+2+2+4) 14,000
VV "4a.etapa - 45 dní"
VV "A22+B1+B24a+B24b+IP10a" (2+2+1+1+4) 10,000
VV "4b.etapa - 45 dní"
VV "A22+B1+B24a+B24b+IP10a" (2+2+1+1+4) 10,000
VV "objízdná trasa - 304 dní" 
VV "IP10a" (2) 2,000
VV "rezerva 10% (bude nově zpracované DIO před zahájením stavby)" 7 7,000
VV Součet 78,000

3 K 913121112
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek vč. podstavce 
a sloupku zvětšených

kus 79,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce. 

VV "1.etapa - 31 dní"
VV "IS11b+IS11c"  (2+10) 12,000
VV "2.etapa - 92 dní"
VV "IS11b+IS11c"  (1+8) 9,000
VV "3.etapa - 91 dní"
VV "IS11b+IS11c"  (1+8) 9,000
VV "objízdná trasa - 304 dní" 
VV "IP22+IS11a+IS11b+IS11c" (11+5+3+23) 42,000
VV "rezerva 10% (bude nově zpracované DIO před zahájením stavby)" 7 7,000
VV Součet 79,000

4 K 913111215
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den 
použití dočasných dopravních značek k ceně 11-1115

kus 3 954,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce. 

VV "dodatkové tabulky E"
VV "1.etapa - 31 dní"
VV "E3a+E7b+E13" (7+2+6)*31 465,000
VV "2.etapa - 92 dní"
VV "E3a+E7b+E13" (5+2+5)*92 1 104,000
VV "3.etapa - 91 dní"
VV "E3a+E7b+E13" (4+2+5)*91 1 001,000
VV "4a.etapa - 45 dní"
VV "E3a+E13" (4+4)*45 360,000
VV "4b.etapa - 45 dní"
VV "E3a+E13" (4+4)*45 360,000
VV "objízdná trasa - 304 dní" 
VV "E3a" (1)*304 304,000

Strana 68 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV "rezerva 10% (bude nově zpracované DIO před zahájením stavby)" 360 360,000
VV Součet 3 954,000

5 K 913121211
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den 
použití dočasných dopravních značek k ceně 12-1111

kus 5 327,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce. 

VV "1.etapa - 31 dní"
VV "B1+B13+B24a+B24b+IJ4a+IJ4c+IP10a" (4+2+1+1+2+2+7)*31 589,000
VV "2.etapa - 92 dní"
VV "B1+B13+B24a+B24b+IJ4a+IJ4c+IP10a" (3+2+1+1+2+2+5)*92 1 472,000
VV "3.etapa - 91 dní"
VV "B1+B13+B24a+B24b+IJ4a+IJ4c+IP10a" (2+2+1+1+2+2+4)*91 1 274,000
VV "4a.etapa - 45 dní"
VV "A22+B1+B24a+B24b+IP10a" (2+2+1+1+4)*45 450,000
VV "4b.etapa - 45 dní"
VV "A22+B1+B24a+B24b+IP10a" (2+2+1+1+4)*45 450,000
VV "objízdná trasa - 304 dní" 
VV "IP10a" (2)*304 608,000
VV "rezerva 10% (bude nově zpracované DIO před zahájením stavby)" 484 484,000
VV Součet 5 327,000

6 K 913121212
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den 
použití dočasných dopravních značek k ceně 12-1112

kus 16 266,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce. 

VV "velkoplošné značky na zakázku (IP22, IS11a atd.)"
VV "1.etapa - 31 dní"
VV "IS11b+IS11c"  (2+10)*31 372,000
VV "2.etapa - 92 dní"
VV "IS11b+IS11c"  (1+8)*92 828,000
VV "3.etapa - 91 dní"
VV "IS11b+IS11c"  (1+8)*91 819,000
VV "objízdná trasa - 304 dní" 
VV "IP22+IS11a+IS11b+IS11c" (11+5+3+23)*304 12 768,000
VV "rezerva 10% (bude nově zpracované DIO před zahájením stavby)" 1479 1 479,000
VV Součet 16 266,000

7 K 913211113 Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran reflexních, šířky 3 m kus 13,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné zábrany. 2. V cenách světelných 
dočasných dopravních zábran 913 22-11 nejsou započteny náklady na akumulátor, které se oceňují 
cenami souboru cen 913 91-1. 

VV "zábrany typu Z2"
VV "1.etapa - 31 dní"
VV 3 3,000
VV "2.etapa - 92 dní"

Strana 69 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV 2 2,000
VV "3.etapa - 91 dní"
VV 2 2,000
VV "4a.etapa - 45 dní"
VV 2 2,000
VV "4b.etapa - 45 dní"
VV 2 2,000
VV "rezerva 10% (bude nově zpracované DIO před zahájením stavby)" 2 2,000
VV Součet 13,000

8 K 913211213
Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran Příplatek za první a každý další den 
použití dočasných dopravních zábran k ceně 21-1113

kus 703,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné zábrany. 2. V cenách světelných 
dočasných dopravních zábran 913 22-11 nejsou započteny náklady na akumulátor, které se oceňují 
cenami souboru cen 913 91-1. 

VV "zábrany typu Z2"
VV "1.etapa - 31 dní"
VV 3*31 93,000
VV "2.etapa - 92 dní"
VV 2*92 184,000
VV "3.etapa - 91 dní"
VV 2*91 182,000
VV "4a.etapa - 45 dní"
VV 2*45 90,000
VV "4b.etapa - 45 dní"
VV 2*45 90,000
VV "rezerva 10% (bude nově zpracované DIO před zahájením stavby)" 64 64,000
VV Součet 703,000

9 K 913321111 Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení směrové desky základní kus 73,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného vodícího zařízení. 

VV "svislé směrovací desky Z4"
VV "4a.etapa - 45 dní" 33 33,000
VV "4b.etapa - 45 dní" 33 33,000
VV "rezerva 10% (bude nově zpracované DIO před zahájením stavby)" 7 7,000
VV Součet 73,000

10 K 913321211
Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení Příplatek za první a každý 
další den použití dočasných dopravních vodících zařízení k ceně 32-1111

kus 3 267,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného vodícího zařízení. 

VV "svislé směrovací desky Z4"
VV "4a.etapa - 45 dní" 33*45 1 485,000

Strana 70 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV "4b.etapa - 45 dní" 33*45 1 485,000
VV "rezerva 10% (bude nově zpracované DIO před zahájením stavby)" 297 297,000
VV Součet 3 267,000

11 K 914-R01 Zřízení a odstranění dopravního značení vodorovného - žlutá barva nebo páska m2 13,000 0,00

VV "4a.etapa - V1a+V5" 2,5+3 5,500
VV "4b.etapa - V1a+V5" 2,5+3 5,500
VV "rezerva 10% (bude nově zpracované DIO před zahájením stavby)" 2 2,000
VV Součet 13,000

Strana 71 z 103



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 25 CC-CZ:
Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: IČ: 00066001

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 45271895

METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 301 - Ochrana vodovodu

Strana 72 z 103



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    5 - Komunikace 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

METROPROJEKT Praha 
a.s.

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 301 - Ochrana vodovodu

Strana 73 z 103



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

1 K 113106241

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a 
ploch, s jakoukoliv výplní spár v ploše jednotlivě přes 200 m2 ze silničních dílců 
jakýchkoliv rozměrů, s ložem z kameniva nebo živice živicí se spárami zalitými

m2 148,500 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro 
rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují 
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladů nebo 
krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože 
nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 
pro ruční rozebrání (kromě silničních dílců), u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání 
strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo 
mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných 
dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek 
nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, 
krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně 
materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 
doprava suti a vybouraných hmot. 

VV "rozebrání ochrany z panelů, výměra dle položky 4" 148,500 148,500

2 K 113107112
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva 
těženého, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 148,500 0,00 CS ÚRS 2017 02

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 301 - Ochrana vodovodu

Strana 74 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 
až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb 
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu 
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. 
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -
7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "odstranění podkladní vrstvy panelů, výměra dle položky 4" 148,500 148,500

D 5 Komunikace 0,00

3 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 148,500 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "podklad pod silniční panely, výměra dle položky 4" 148,500 148,500

4 K 584921111
Osazení dílců z předpjatého betonu s podkladem z kameniva těženého do tl. 50 mm, 
dílce do hmotnosti 6 t/ks

m2 148,500 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svařování spojů dílců v rozích, b) výplň montážních 
otvorů cementovou maltou. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání dílců, které se 
oceňují ve specifikaci, b) výplň spár, které se oceňují individuálně. 3. Počet měrných jednotek se 
určuje v m2 půdorysné plochy krytu z dílců včetně spár. 

P
Poznámka k položce:
• Provizorní paneová vozovka, včetně výplně spar

VV "ochrana vodovdu ze silničních panelů, 11 míst o rozměrech 9x1,5m" 11*9*1,5 148,500

5 M 59381000
Panel silniční 300x150x15 cm - pronájem vč. dopravy na stavbu, doplnění 
poškozených kusů

m2 148,500 0,00

P
Poznámka k položce:
• Provizorní paneová vozovka

VV "výměra dle položky 4" 148,500 148,500

D 997 Přesun sutě 0,00

6 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze 
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

t 44,550 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 75 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "dle položky č.2 - 0,3t/m3" 148,500*0,3 44,550

7 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 1 069,200 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "celkem 25 km" 44,550*24 1 069,200

8 K 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním na vzdálenost do 1 km

t 60,588 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo 
neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu 
vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního 
prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 

VV "odvoz panelů 0,408 t/m2" 148,500*0,408 60,588

9 K 997221579
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 1 454,112 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo 
neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu 
vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního 
prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 

VV "celkem 25 km" 60,588*24 1 454,112

10 K 997221855 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva t 44,550 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "dle položky č.2 - 0,3t/m3" 148,500*0,3 44,550

Strana 76 z 103



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 25 CC-CZ:
Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: IČ: 00066001

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 45271895

METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 310 - Úprava kanalizace

Strana 77 z 103



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

METROPROJEKT Praha 
a.s.

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 310 - Úprava kanalizace

Strana 78 z 103



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

1 K 132301202
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3

m3 509,193 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 
a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV "potrubí
VV "DN400" 1,3*(2,3-0,45)*122 293,410
VV "DN300" 1,2*(2,2-0,45)*51 107,100
VV "DN 200" 1,2*1,75*35 73,500
VV "šachty
VV 1,6*1,6*(2,4-0,45)*4 19,968

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 310 - Úprava kanalizace

Strana 79 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV 2,1*2,1*(3,9-0,45) 15,215
VV Součet 509,193

2 K 132301209
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny 
tř. 4

m3 254,597 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 
a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV "odhad 50% položky 1" 509,193*0,5 254,597

3 K 151101102
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy 
příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 4 m

m2 831,300 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou 
tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami 
příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení 
zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat 
pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním 
a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 
vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení 
stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, 
oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn 
příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV "Pažení dle hloubky výkopu
VV "potrubí
VV "DN400" 2*(2,3-0,45)*122 451,400
VV "DN300" 2*(2,2-0,45)*51 178,500
VV "DN200" 2*(1,75)*35 122,500
VV "šachty
VV (1,6+1,6)*2*(2,4-0,45) *4 49,920
VV (2,1+2,1)*2*(3,9-0,45) 28,980
VV Součet 831,300

Strana 80 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

4 K 151101112
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na 
vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m

m2 831,300 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "dtto zřízení
VV 831,300 831,300

5 K 162201102
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 20 do 50 m

m3 698,526 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "na mezideponii a zpět pro zpětné zásypy

VV
(509,193-(51*0,598+122*0,793+35*0,445+0,875^2*3,14*(3,9-0,45)+0,6^2*3,14*(2,4-
0,45)*4))*2

698,526

6 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 159,930 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV
"vytlačená zemina" (51*0,598+122*0,793+35*0,445+0,875^2*3,14*(3,9-
0,45)+0,6^2*3,14*(2,4-0,45)*4)

159,930

Strana 81 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV Součet 159,930

7 K 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 2 398,950 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "celkem 25 km
VV 159,930*15 2 398,950

8 K 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 
množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

m3 349,263 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání 
na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 
ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na 
vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé 
lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m 
svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného terénu v místě 
hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 
a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek 
se určí v rostlém stavu horniny. 

VV "na mezideponii pro zpětné zásypy

VV
(509,193-(51*0,598+122*0,793+35*0,445+0,875^2*3,14*(3,9-0,45)+0,6^2*3,14*(2,4-
0,45)*4))

349,263

9 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 351,846 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 82 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek. 

VV "přebytek zeminy, 2,2 t/m3
VV 159,930*2,2 351,846

10 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 349,263 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 83 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li 
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, 
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje 
projekt. 

VV "výkop-vytlačená zemina"

VV
(509,193-(51*0,598+122*0,793+35*0,445+0,875^2*3,14*(3,9-0,45)+0,6^2*3,14*(2,4-
0,45)*4))

349,263

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00

11 K 358235114
Bourání šachty, stoky kompletní nebo vybourání otvorů průřezové plochy do 4 m2 ve 
stokách ze zdiva cihelného

m3 5,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 358 ..-5. Bourání stoky kompletní nebo vybourání otvorů lze použít i pro bourání šachet. 

VV "vybourání šachty Š1, množství odhadem"
VV 5,000 5,000

12 K 358325114
Bourání šachty, stoky kompletní nebo vybourání otvorů průřezové plochy do 4 m2 ve 
stokách ze zdiva z železobetonu

m3 6,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 84 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 358 ..-5. Bourání stoky kompletní nebo vybourání otvorů lze použít i pro bourání šachet. 

VV "bourání stávajících šachet 3 ks, odhadem cca 2 m3/šachta"
VV 3*2 6,000

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00

13 K 452112111 Osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod poklopy a mříže, výšky do 100 mm kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku betonových výrobků; tyto se oceňují ve 
specifikaci. 

14 M 592243200 prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5x12x6 cm kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "š3" 1 1,000

15 M 592243210 prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5x12x8 cm kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "š2"1 1,000

16 K 452112121
Osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod poklopy a mříže, výšky přes 100 do 
200 mm

kus 6,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku betonových výrobků; tyto se oceňují ve 
specifikaci. 

17 M 592243230 prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5x12x10 cm kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "š1+š2+š3" 1+1+1 3,000

18 M 592243231 prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5x12x12 cm kus 3,000 0,00

VV "Š1+Š4+Š5"1+1+1 3,000

19 K 452311131
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod 
potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 12/15

m3 29,110 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 
2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV "DN200" 35*0,120 4,200
VV "DN300" 51*0,120 6,120
VV "DN 400" 122*0,130 15,860
VV "šachty" (2,1*2,1*1+1,6*1,6*4)*0,2 2,930
VV Součet 29,110

D 8 Trubní vedení 0,00

20 K 831352121
Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním v otevřeném 
výkopu ve sklonu do 20 % DN 200

m 35,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 85 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním 831 . . -2121 
jsou těsnící kroužky součástí dodávky kameninových trub. Tyto trouby se oceňují ve specifikaci, 
ztratné lze dohodnout ve výši 1,5 %. 2. Ceny 831 . . -2193 jsou určeny pro každé jednotlivé 
napojení dvou dříků trub o zhruba stejném průměru, kdy maximální rozdíl průměrů je 12 mm. 
Platí také pro spoj dvou různých materiálů 3. Ceny 26-3195 a 38-3195 jsou určeny pro každé 
jednotlivé připojení vnitřní kanalizace na kanalizační přípojku. 

VV
"přípojky vpustí dle přílohy 006, přípočet na sklon potrubí a přesnost umístění vpustí a 
napojovaného potrubí"

VV 30,700+4,300 35,000

21 M 597107040
trouba kameninová glazovaná pouze uvnitř DN200mm L2,50m spojovací systém C 
Třída 240

m 35,525 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV 35*1,015 'Přepočtené koeficientem množství 35,525

22 K 831372121
Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním v otevřeném 
výkopu ve sklonu do 20 % DN 300

m 51,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním 831 . . -2121 
jsou těsnící kroužky součástí dodávky kameninových trub. Tyto trouby se oceňují ve specifikaci, 
ztratné lze dohodnout ve výši 1,5 %. 2. Ceny 831 . . -2193 jsou určeny pro každé jednotlivé 
napojení dvou dříků trub o zhruba stejném průměru, kdy maximální rozdíl průměrů je 12 mm. 
Platí také pro spoj dvou různých materiálů 3. Ceny 26-3195 a 38-3195 jsou určeny pro každé 
jednotlivé připojení vnitřní kanalizace na kanalizační přípojku. 

VV "dle přílohy 005 + přípočet na sklon" 50,000+1,000 51,000

23 M 597107070 trouba kameninová glazovaná DN300mm L2,50m spojovací systém C Třída 240 m 51,765 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV 51*1,015 'Přepočtené koeficientem množství 51,765

24 K 831392121
Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním v otevřeném 
výkopu ve sklonu do 20 % DN 400

m 122,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním 831 . . -2121 
jsou těsnící kroužky součástí dodávky kameninových trub. Tyto trouby se oceňují ve specifikaci, 
ztratné lze dohodnout ve výši 1,5 %. 2. Ceny 831 . . -2193 jsou určeny pro každé jednotlivé 
napojení dvou dříků trub o zhruba stejném průměru, kdy maximální rozdíl průměrů je 12 mm. 
Platí také pro spoj dvou různých materiálů 3. Ceny 26-3195 a 38-3195 jsou určeny pro každé 
jednotlivé připojení vnitřní kanalizace na kanalizační přípojku. 

VV "dle přílohy 005 + přípočet na sklon" 120,000+2,000 122,000

25 M 597107060 trouba kameninová glazovaná DN400mm L2,50m spojovací systém C Třída 200 m 123,830 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV 122*1,015 'Přepočtené koeficientem množství 123,830

26 K 837375121 Výsek a montáž kameninové odbočné tvarovky na kameninovém potrubí DN 300 kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dodatečné osazení odbočné tvarovky na dosavadním potrubí. 2. V cenách 
jsou započteny i náklady na odsekání betonu a nové obetonování betonem tř. C 8/10. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na dodání kameninové trouby a kameninové tvarovky; tyto náklady se 
oceňují ve specifikaci. Ztratné lze u trub dohodnout ve výši 1,5 %. 

Strana 86 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

27 M 597117740
odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kolmá DN300/200 L60cm spojovací 
systém C/F tř.240/160

kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

28 K 837395121 Výsek a montáž kameninové odbočné tvarovky na kameninovém potrubí DN 400 kus 5,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dodatečné osazení odbočné tvarovky na dosavadním potrubí. 2. V cenách 
jsou započteny i náklady na odsekání betonu a nové obetonování betonem tř. C 8/10. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na dodání kameninové trouby a kameninové tvarovky; tyto náklady se 
oceňují ve specifikaci. Ztratné lze u trub dohodnout ve výši 1,5 %. 

29 M 597117920
odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kolmá DN400/200 L100cm spojovací 
systém C/F tř.160/160

kus 5,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

30 K 879230191
Příplatek k ceně kanalizačního potrubí za montáž v otevřeném výkopu ve sklonu přes 
20 % DN od 40 do 550

m 21,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro polypropylenové, polyetylenové a PVC potrubí. 

VV "předpoklad 60% u přípojek vpustí"
VV "DN200" 35*0,6 21,000
VV Součet 21,000

31 K 892351111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 150 nebo 200 m 35,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu 
potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun 
zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - 
na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na 
montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na zaslepení odboček pro 
hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady, 

VV "na nově zřízených přípojkách" 35 35,000

32 K 892381111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 250, 300 nebo 350 m 51,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu 
potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun 
zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - 
na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na 
montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na zaslepení odboček pro 
hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady, 

33 K 892372111 Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při tlakových zkouškách DN do 300 kus 10,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu 
potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun 
zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - 
na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na 
montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na zaslepení odboček pro 
hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady, 

Strana 87 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

34 K 892421111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 400 nebo 500 m 122,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu 
potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun 
zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - 
na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na 
montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na zaslepení odboček pro 
hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady, 

35 K 892442111
Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při tlakových zkouškách DN přes 
300 do 600

kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu 
potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun 
zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - 
na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na 
montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na zaslepení odboček pro 
hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady, 

36 K 894411311 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží rovných kus 7,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se 
oceňuje ve specifikaci. 

VV 1+1+3+1+1 7,000

37 M 592243050 skruž betonová šachtová 100x25x12 cm kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "Š2" 1 1,000

38 M 592243060 skruž betonová šachtová 100x50x12 cm kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "Š2" 1 1,000

39 M 592243070 skruž betonová šachtová 100x100x12 cm kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "Š3+Š4+Š5" 1+1+1 3,000

40 M 5922439H1 skruž betonová šachetní čtvercová 150 x 150 kus 1,000 0,00

VV "Š1" 1 1,000

41 M 5922439H2 skruž betonová šachetní čtvercová 150 x 50 cm kus 1,000 0,00

VV "Š1" 1 1,000

42 K 894414111 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží základových (dno) kus 5,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se 
oceňuje ve specifikaci. 

VV 4+1 5,000

43 M 592243380 dno betonové šachty kanalizační 100/75 KOM V40 kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "Š2+Š3+Š4+Š5" 1+1+1+1 4,000

44 M 592243680 dno betonové šachtové čtvercové 150/130 kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "Š1" 1 1,000

Strana 88 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

45 K 894414211 Osazení železobetonových dílců pro šachty desek zákrytových kus 5,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se 
oceňuje ve specifikaci. 

VV 1+4 5,000

46 M 592243640 deska betonová šachetní zákrytová čtvercová  150 x 180 x 62,5 cm kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "Š1" 1 1,000

47 M 592243150 deska betonová zákrytová pro čtvercové šachty 100/62,5 x 16,5 cm kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "Š2+Š3+Š4+Š5" 1+1+1+1 4,000

48 M 592243480 těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 5,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "š2+š3+š4+š5" 2+1+1+1 5,000

49 K 899104112 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů pro třídu zatížení D400, E600 kus 5,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 899 10 -.112 nejsou započteny náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se 
oceňují ve specifikaci. 2. V cenách 899 10 -.113 nejsou započteny náklady na: a) dodání poklopů; 
tyto náklady se oceňují ve specifikaci, b) montáž rámů, která se oceňuje cenami souboru 452 11-
21.. části A01 tohoto katalogu. 3. Poklopy a vtokové mříže dělíme do těchto tříd zatížení: a) A15, 
A50 pro plochy používané výlučně chodci a cyklisty, b) B125 pro chodníky, pěší zóny a plochy 
srovnatelné, plochy pro stání a parkování osobních automobilů i v patrech, c) C250 pro poklopy 
umístěné v ploše odvodňovacích proužků pozemní komunikace, která měřeno od hrany obrubníku, 
zasahuje nejvíce 0,5 m do vozovkya nejvíce 0,2 m do chodníku, d) D400 pro vozovky pozemních 
komunikací, ulice pro pěší, zpevněné krajnice a parkovací plochy, které jsou přístupné pro všechny 
druhy silničních vozidel, e) E600 pro plochy, které budou vystavené zvláště vysokému zatížení kol. 

VV "š1 až š5" 5 5,000

50 M 552410310 poklop šachtový třída D 400, kruhový kus 5,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

VV "š1 až š5" 5 5,000

51 K 899623161
Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř. 
C 20/25

m3 90,592 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Obetonování zdiva stok ve štole se oceňuje cenami souboru cen 359 31-02 Výplň za rubem 
cihelného zdiva stok části A 03 tohoto katalogu. 

VV "DN200" 35*0,281 9,835
VV "DN300" 51*0,385 19,635
VV "DN 400" 122*0,501 61,122
VV Součet 90,592

52 K 899R01
Oprava stávajícího kanalizačního potrubí DN800 - odfrézování střepů a nánosů, včetně 
odvozu a likvidace odpadu

m 80,000 0,00

53 K 899R02
Oprava stávajícího kanalizačního potrubí DN800 - inverzní technologie hadicového 
reliningu vložkou sycenou epoxidem bez prilineru vč. injektáže napojení funkčních 
odboček epoxidovým tmelem nebo směsí na bázi cementu

m 80,000 0,00

54 K 899R03
Vložka na stoce z betonový trub DN 800 pro odbočku DN200 - dodávka a montáž, 
včetně všech souvisejících prací

kus 2,000 0,00

Strana 89 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

55 K 899R04 Oprava výústního objektu m2 6,000 0,00

VV 2*3 6,000

56 K 899R07 Výplň stávajícího potrubí DN400 popílkocementovou směsí m3 20,724 0,00

VV "DN400" 165*3,14*0,2*0,2 20,724

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00
57 K 900R-01 Pasportizace stok před stavbou, TV prohlídka m 80,000 0,00

58 K 900R-02 Pasportizace stok po stavbě, TV prohlídka m 288,000 0,00

VV 122+51+35+80 288,000

D 997 Přesun sutě 0,00

59 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost do 1 km

t 24,150 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 
složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 
suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 
jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 
se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV "vybourané šachty" 5*1,95+6*2,40 24,150

60 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 579,600 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 
složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 
suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 
jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 
se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV "celkem 25 km" 24,150*24 579,600

61 K 997013802 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) železobetonového t 14,400 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 
997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "vybourané šachty" 6*2,40 14,400

62 K 997013803 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) cihelného t 9,750 0,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 90 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 
997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "vybouraná šachta Š1" 5*1,95 9,750

D 998 Přesun hmot 0,00

63 K 998275101
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub kameninových pro kanalizace v 
otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

t 69,916 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná 
manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku 
nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce. 

Strana 91 z 103



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 25 CC-CZ:
Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: IČ: 00066001

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 45271895

METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 401 - Ochrana stávajících kabelových vedení

Strana 92 z 103



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    740 - Elektomontáže - silnoproud 0,00

    750 - Elektromontáže - slaboproud 0,00

METROPROJEKT Praha 
a.s.

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 401 - Ochrana stávajících kabelových vedení

Strana 93 z 103



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00
D 740 Elektomontáže - silnoproud 0,00

1 K 740002 Kontrolní revizní měření kabelů před stavbou kpl. 1,000 0,00

VV "dle technické zprávy, kapitola 8.4" 1 1,000

2 K 740003 Kontrolní revizní měření kabelů po stavbě kpl. 1,000 0,00

VV "dle technické zprávy, kapitola 8.4" 1 1,000

3 K 740004 Dozory správců sítí hod. 25,000 0,00

VV "dle technické zprávy, kapitola 8.4" 25 25,000

D 750 Elektromontáže - slaboproud 0,00
4 K K002 Kopaná sonda do 2m3 ks 20,000 0,00

VV "dle technické zprávy, kapitola 8.4" 20 20,000

5 K K003 Měření na optických kabelech vlákno 144,000 0,00

VV "předpoklad, bude provedeno a fakturováno na základě skutečnosti" 144 144,000

6 K K004 Měření na metalických kabelech pár 1 000,000 0,00

VV "předpoklad, bude provedeno a fakturováno na základě skutečnosti" 1000 1 000,000

7 K K005 Výstražná folie oranžová š. 300mm vč. montáže m 750,000 0,00

VV "předpoklad, bude provedeno a fakturováno na základě skutečnosti" 750 750,000

8 K K006 Kabelový žlab TK2 s víkem vč. montáže m 50,000 0,00

VV "předpoklad, bude provedeno a fakturováno na základě skutečnosti" 50 50,000

9 K K007 Odolná dělená trubka 160/110 vč. montáže m 100,000 0,00

VV "předpoklad, bude provedeno a fakturováno na základě skutečnosti" 100 100,000

10 K K008 Geodetické zaměření situační a výškové před zásypem hod 10,000 0,00

VV "dle technické zprávy, kapitola 8.4" 10 10,000

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 401 - Ochrana stávajících kabelových vedení

Strana 94 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

11 K K009 Dokumentace skutečného provedení pro správce sítě hod 10,000 0,00

VV "jedná se o odlišnou dokumnetaci, než je standardní DSPS" 10 10,000

Strana 95 z 103



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 25 CC-CZ:
Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: IČ: 00066001

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 45271895

METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 402 - Provizorní SSZ

Strana 96 z 103



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

METROPROJEKT Praha 
a.s.

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 402 - Provizorní SSZ

Strana 97 z 103



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

1 K 913411111 Montáž a demontáž mobilní semaforové soupravy 2 semafory, včetně naprogramování kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné semaforové soupravy. 2. V 
cenách nejsou započteny náklady na akumulátor, zásobník a řídící jednotku, které se oceňují 
cenami souboru cen 913 91-1. 

VV "kyvadlové SSZ, osazení v 4a, demontáž v 4b" 1 1,000

2 K 913411211
Montáž a demontáž mobilní semaforové soupravy Příplatek za první a každý další den 
použití mobilní semaforové soupravy k ceně 41-1111

kus 90,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné semaforové soupravy. 2. V 
cenách nejsou započteny náklady na akumulátor, zásobník a řídící jednotku, které se oceňují 
cenami souboru cen 913 91-1. 

VV "kyvadlové SSZ, délka trvání 90 dní " 90 90,000

3 K 913911112
Montáž a demontáž akumulátorů a zásobníků dočasného dopravního značení 
akumulátoru olověného a řídící jednotky

kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného akumulátoru a zásobníku. 

VV "kyvadlové SSZ" 1 1,000

4 K 913911122
Montáž a demontáž akumulátorů a zásobníků dočasného dopravního značení 
zásobníku na akumulátor a řídící jednotku ocelového

kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného akumulátoru a zásobníku. 

VV "kyvadlové SSZ" 1 1,000

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 402 - Provizorní SSZ

Strana 98 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

5 K 913911212
Montáž a demontáž akumulátorů a zásobníků dočasného dopravního značení Příplatek 
za první a každý další den použití akumulátorů a řídící jednotky dočasného 
dopravního značení k ceně 91-1112

kus 90,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného akumulátoru a zásobníku. 

VV "kyvadlové SSZ, délka trvání 90 dní "  1*90 90,000

6 K 913911222
Montáž a demontáž akumulátorů a zásobníků dočasného dopravního značení Příplatek 
za první a každý další den použití akumulátorů a zásobníků dočasného dopravního 
značení k ceně 91-1122

kus 90,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného akumulátoru a zásobníku. 

VV "kyvadlové SSZ, délka trvání 90 dní "  1*90 90,000

Strana 99 z 103



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: obec Hradišťko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: IČ: 00066001

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 45271895

METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 100 z 103



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradišťko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

D1 - Zařízení staveniště 0,00

D2 - Projektové práce 0,00

D3 - Geodetické práce 0,00

D4 - Ostatní náklady 0,00

METROPROJEKT Praha 
a.s.

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 101 z 103



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: obec Hradišťko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D D1 Zařízení staveniště 0,00
1 K ZS_01

Zařízení staveniště - zřízení, provoz, odstranění - položka obsahuje veškeré náklady 
zařízení staveniště, které nejsou uvedeny zvlášť

kpl 1,000 0,00

P

Poznámka k položce:
položka obsahuje: Vybudování zařízení staveniště (nutného pro výkon činnosti zhotovitele a jeho 
subdodavatelů - vybavení staveniště, zabezpečení staveniště, zpevněné plochy, oplocení 
staveniště), stroje a zařízení, zvedací mechanismy, označení stavby, provozní náklady (ostraha, 
nájmy, poplatky, údržba), včetně čištění komunikací, průběžného a závěrečného úklidu stavby, 
vyklizení staveniště (včetně vybourání a odvozu veškerého zařízení, uvedení do původního stavu)

D D2 Projektové práce 0,00
2 K PP_01 Dopracování realizační dokumentace kus 1,000 0,00

P
Poznámka k položce:
digitální i tištěná forma v požadovaném počtu paré

3 K PP_02 Dokumentace skutečného provedení stavby kus 1,000 0,00

P
Poznámka k položce:
digitální i tištěná forma v požadovaném počtu paré

4 K PP_03 Vypracování a projednání projektu DIO a DIR před zahájením stavby kus 1,000 0,00

P
Poznámka k položce:
digitální i tištěná forma v požadovaném počtu paré

D D3 Geodetické práce 0,00
5 K GP_01 Vytyčení stavby a geodetické práce dodavatele kpl 1,000 0,00

6 K GP_02 Vytýčení inženýrských sítí kpl 1,000 0,00

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 102 z 103



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

7 K GP_03 Geometrický plán kus 1,000 0,00

8 K GP_04 Zaměření skutečného provedení stavby kpl 1,000 0,00

D D4 Ostatní náklady 0,00
9 K OST_01 Geotechnické práce na silničním spodku kpl 1,000 0,00

10 K OST_02 Ostatní zkoušky neuvedené v jednotlivých objektech kpl 1,000 0,00

11 K OST_03 Informační tabule kus 2,000 0,00

12 K OST_04 Měření hluku před stavbou kpl 1,000 0,00

13 K OST_05 Měření hluku po stavbě kpl 1,000 0,00

Strana 103 z 103


